

Nordic By Choice ApS

Grabows Vej 24, 9460 Brovst

CVR-nr. 31 36 25 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Elin Hjeltnes Grønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic By Choice ApS Grabows Vej 24 9460 Brovst
	CVR-nr.: 31 36 25 39 Stiftet: 1. april 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Elin Hjeltnes Grønning Christian Grønning
Direktion	Elin Hjeltnes Grønning
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	EC Grønning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Angående ændring af vores forretningsfokus og økonomiske udfordringer

Vi ønsker at informere om de seneste ændringer i vores virksomhed. Vi har taget en betydelig beslutning om at skifte branche og rette vores fokus mod levering af pergolaer, glas og parasoller samt gradvist nedtrappe vores engagement i facadepudsningsarbejde.

I forbindelse med dette strategiske skift er vi desværre blevet konfronteret med nogle udfordrende økonomiske faktorer. Priserne på facadeprojekter og allerede indgåede tilbud på pergolaer og parasoller oplevede vi en materialestigning først på 17%. Derudover er kom der yderligere stigninger på 12% på materialeomkostninger, mm. indenfor meget få måneder. Samt de store dieseludgifter der jævnlig er steg voldsomt.

Disse prisstigninger kunne ikke afspejles hos kunder, som havde underskrevet ”ikke-indekser bare” kontrakter, hvilket har resulteret i tab på bundlinjen.

Selvom denne situation har været vanskelig for os, ser vi stadig positivt fremad.

Vores nye fokus giver os mulighed for at udnytte nye markedschancer og potentielt kompensere for tidligere tab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.493 t.kr. mod 265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 217 t.kr. mod -1.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.492.993	265.071
1 Personaleomkostninger	-2.669.319	-1.090.383
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.131	-23.391
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-152.000	-687.000
Driftsresultat	619.543	-1.535.703
Andre finansielle indtægter	62.186	29.873
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.976	-36.994
Resultat før skat	520.753	-1.542.824
Skat af årets resultat	-304.014	268.744
Årets resultat	216.739	-1.274.080
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	216.739	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.274.080
Disponeret i alt	216.739	-1.274.080

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.930	71.890
Materielle anlægsaktiver i alt	52.930	71.890
Anlægsaktiver i alt	52.930	71.890
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	149.500	235.000
Varebeholdninger i alt	149.500	235.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	979.358	203.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.526.314	1.124.629
Udskudte skatteaktiver	0	304.014
Andre tilgodehavender	93.334	12.084
Periodeafgrænsningsposter	105.000	0
Tilgodehavender i alt	2.704.006	1.644.378
Likvide beholdninger	619.641	4.837
Omsætningsaktiver i alt	3.473.147	1.884.215
Aktiver i alt	3.526.077	1.956.105

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	128.000	128.000
Overført resultat	136.632	-80.107
Egenkapital i alt	264.632	47.893
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	19.688
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	19.688
3 Kortfristet del af langfristet gæld	18.622	26.000
Gæld til pengeinstitutter	36.787	456.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.751.698	269.073
Anden gæld	1.454.338	1.136.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.261.445	1.888.524
Gældsforpligtelser i alt	3.261.445	1.908.212
Passiver i alt	3.526.077	1.956.105
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	128.000	754.861	882.861
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.274.080	-1.274.080
Koncerntilskud	0	439.112	439.112
Egenkapital 1. januar 2022	128.000	-80.107	47.893
Årets overførte overskud eller underskud	0	216.739	216.739
	128.000	136.632	264.632

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.317.177	962.289
Pensioner	317.181	115.979
Andre omkostninger til social sikring	34.961	12.115
	<u>2.669.319</u>	<u>1.090.383</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.242	0
Andre finansielle omkostninger	157.734	36.994
	<u>160.976</u>	<u>36.994</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	18.622	18.622	0	0
	<u>18.622</u>	<u>18.622</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 19.kr., har selskabet stillet ejendomsforbehold på nominelt 48 t.kr. i bil.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for et tilknyttede virksomheds bankgæld, dog max. 600 t.kr.. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 364 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en virksomhed bankgæld, dog max. 100 t.kr.. Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 22 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet AB 92, §6 entreprenør garanti på 301 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på afsluttede leverancer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejde udover normalt omfang, er der ikke et beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede leverancer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EC Grønning Holding ApS, CVR-nr. 29782075, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
